Summariū et Cōclusiones sexti

plene doc. in. c. i. de mut. peti. Bar. et alij in dicta. l. papinianus. et auē. 7 sequēter. Item an clericus possit re/ conveniri coram laico Glo. in. c. at si de iudi. et. c. nullus. de fo. comp. tenet q sic. Arch. in. c. vno. 7. de cler. p. iug. te net p. rariū. prout etiam tenet glo. in ca. accusatores. iij. q. vij. 7 hanc sentē/ tiam tenent moderni. licet fere omnes antiqui tenuerunt p. rariūz vt refert Archid

¶ Am aliqui

bis datur facultas recipi/ endi aliquem in canonicū non obstātibz statutis. cōsuetudinibz ac priuilegijs quibuscunqz quaz literuncqz firmatis. Tunc si receptio Canonicorū nō spectat ad eos. quibz littere tales dirigunt. dicit talis recipi auctoritate apostolica. Si autem alias spectat receptio ad eos. dicitur receptus recipientis auctoritate. nī si aliud sit in lris expressum. Hoc d.

¶ Prima con. Licet oliz pro beneficiando dabant primo lre. monito/ rie. scdo preceptorie. 7 tertio executorie. Hodie tñ papa pro bñficiando. vnico p. textu dat lras aut facultatis aut executorias fm stilum curie. P. ma pars probat in. c. p. stitutus. s. eo. ti. vbi ter. de omnibus illis lris facit mentionē. Scda pars probat hic in ter. et in. c. caplin sancte crucis. s. eod

¶ Scda con. In impetratō/ ne Bpti in ali/ qua ecclesia super obtinendo benefi/ cio. debz de priuilegijs. p. suetudinibz et statutis gratiaz impediētibz fieri mentio. Patet hec p. clusio etiam h in ter. Et est ratio q licet in Bptis ad lites impetratis. in quibus non crea/ tur aliquod nouū ius. sed solū datur

iurisdicā sup iure de p. terito. vt in .c. si. s. e. non teneat impetrans de iur/ re peremptorio aduersarij facere mē/ tionē. nisi sit exceptio peremptoria fi/ niens instantiā vt in. c. i. de li. p. test. in vi. Aut talis que concluderet agentē tpe impetrationis funditus nō com/ petere ius aliquod. vt l. c. si. s. e. Aut sit notoria exceptio peremptoria ad/ uerse partis per d. c. i. Tñ i Bptis ad beneficia per que nouū ius creat impetrati. tenet quis de iure perempto/ rio aduersarij facere mentionem. als ipso iure nullū est Bptum. vt in. c. cō/ stitutus. et. c. ad aures. s. eo. Et est rō quia si cōstitisset pape de iure aduer/ sarij. gratiā non p. cessisset. In lris at ad lites intelligit clausula si p. ces ve/ ritati nitant. 7 mandat agnitio cause vt in. c. ij. s. eo. et sic conclusio non est omnino p. cissa

¶ Tertia Eodē modo nul/ lum ē Bptum ad beneficium impetratum i ecclesia nu/ merata. de certo nūero mentione nō facta. Probatur in. c. constitutus. sup eo. Quinimo si numerus sit iuratus aut superioris auctoritate confirma/ tus. non valet Bptum de numero fa/ ciens mentionem. nisi etiam de iura/ mento aut confirmatione faciat mē/ tionem fm doc. ibidem. Hec tamen conclusio procedit si per talem impe/ trationem rumpatur numerus deter/ minatus in ecclesia. Secus si ille non rumpetur. quia tunc valeret Bptuz licet nullam inentionēz faceret de nu/ mero. Et si quis impetrat prebendaz iam vacantem in ecclesia numerata. quia tunc in nullo derogatur nume/ ro aut iuramento. ex quo impetrans surrogatur in locuz illius. qui prius fuit in illa prebenda fm Job. and. in d. c. p. stitutus. et placet Anto.

De rescriptis

Quarta ¶ Vbi papa m̄
dat alicui q̄ fa
ciat id quod non spectat ad euz iure
ordinarie potestatis. aut aliquid mā
dat fieri auctoritate n̄ra seu apostoli
ca. p̄cedit tali potestas delegata Pro
bat hec tota conclusio quo ad abas
partes hic in tex. ad quod hic tex. est
notandus

Quinta ¶ Idem si in com
missione dicat
papa. committimus. delegamus. vel
quid simile. vel aliquid apponatur vl
tra formā iuris p̄munis. vt q̄ p̄ceda
tur i causa plenaria simplr de plano
aut remota appellatione. Hanc p̄clu
sionem tenet Imo. et doct. in. c. licet.
supra de off. or.

Altima ¶ Papa cōmit
tens alicui p
suas litteras vt faciat id quod alias
ordinario iure facere potest. non fac
ip̄m delegatū sed soluz. dicit̄ excitare
ip̄sius officium. Probat hec conclu
sio hic in tex. ad hoc notabili. et in. c.
licet. supra de off. ord. vbi eam appro
bant doct. &.

Ingratose ¶
cedit alicui a papa q̄ b̄n
ficia que habz tempore p
mortionis sue ad aliquam dignitatez
possit retinere vsq̄ ad beneplacitum
Romani pontificis. talis gratia expi
rat per obitum pape. Sec̄ si vsq̄ ad
placitum aplice sedis. q̄ sedes aplice
nō moritur. iō talis gr̄a ē perpetua.
nisi a successore pape fuerit reuocata
P̄dicta tamen gratia quia est ambitio
sa restringit̄ solū ad beneficia canoni
ce obtenta. Hoc dicit̄.

Prima ¶ Quāvis bene
ficia ecclesiasti

ca sint pure et simpliciter conferēda
Romanus tamen pontifex sub cōdi
one vel ad tempus. prout vult ea cō
ferre potest sine p̄uitate symoniaca.
Prima ps cōclusionis p̄batur. i. q. ij.
q̄pio. et in regula act̄. i. de reg. iuris.
Sec̄da ps p̄tz hic. et in. c. veniens. sup̄
de fi. p̄ib. et in. c. pastoralis. vij. q. i. q̄a
in his que vult princeps est pro rari
one voluntas. vt hic in glo. iij.

Sec̄da ¶ Concessio facta a
papa vel Romano
pontifice vsq̄ ad sue volūtaris bene
placitū expirat per p̄cedētis obitum
Probat hec conclusio in prima pte
hui⁹ text. Et est ratio p̄clusionis fm
Jo. mō. q̄ talis p̄cessio p̄sonalis est q̄
morte expirat. argu. c. qm̄ abbas. sup̄
de off. dele. et in regula p̄uilegium
i. eo. li.

Tertia ¶ facta cōcessio vl
q̄ ad b̄nplacitum
aplice sedis ē p̄petua. nisi a successore
pape fuerit reuocata. Probat hec p̄
clusio in sc̄da pte h⁹ tex. Et est rō cō
clusionis fm Jo. mo. et Arch q̄ licz
b̄n papatū vel dignitatez sit corru
ptibilis. tñ papatū. imperiū. et digni
tates sp̄ sunt. vt in auē. quō oz ep̄is. et
cleri. ad ordi. p̄duci. s̄ licentiā. coll. i.
Sic enim dicim⁹ q̄ oibus canonicl.
alic⁹ ecclē vel hōibus alic⁹ vniuersita
tis mortuisz alijs surrogatis adhuc
eadem est ecclē. 7 eadē vniuersitas vt
p̄bat in. l. p̄ponebat. ff. de iudi. et nō.
vij. q. i. c. sic. et de iurepa. c. qm̄ q̄bus
in glo. i. Et p̄pterea lz p̄sona p̄lati esse
desinat et corrupat. dignitas tñ p̄
pterea nō d̄ nō existē h̄ vacare. i. ad
ministratoze iuris vl facti carere. Et
p̄pterea ip̄a dignitas siue sedes d̄ nō
mori. vt h̄ in tex. q̄ ad hoc solet alle
gari. et plures p̄cordat̄e sūt de p̄sec.
dist. i. c. de fabrica. 7 h̄ in gl. v. morit̄.

Sūmariū et Cōclusiones sexti

Archi. b. tractat de dictione. vsq. an ponatur inclusive aut exclusive. et de seruit ad citationes et dilatiōes vsq. ad certum diem factas. de quo etiaz in Spe. ti. de cita. si. verfi. Item excipitur q. citatio sit ad diem festiuaz. et per Hostien. in sūma de ferijs. et in ferijs. in principio

Asceptum

mandatur a papa vt recepta resignatione beneficii alicuius illud alteri conferas. nō potes adimplere si non per resignationem sed per mortem dictum beneficium vacare contingat. Eodem modo si sint duo impetrantes idem beneficium quorum primus per mortē scōs vero per resignationem illud vacare proponit. scōs debet preferri pmo. si beneficium resignatione vacauit non autem naturali morte.

Prima con ^{si varij} ^{sint vaca}
tionis beneficiorū modi. sub verbo tamen vacatiōis simpliciter prolato quilibet vacatiōis modus natus ē comprehendī. Prima pars patet. nā beneficia quāq. vacant per mortē naturalem. quāq. per resignationē vt h quāq. per depositionē seu beneficii p nationem. vt. ne se. vaca. c. i. in glo. ij. Quāq. per dignitatis aut alterius beneficii assecutionem. vt in. c. cū in cūctis. §. cum vero. de electi. et. c. de multa. de preben. quāq. per yrozationem vt in. c. i. de cle. punga. quāq. per trāssationem. vt. s. de transla. p. totuz. quāq. p permutationē. vt in. c. questū. et. c. ad questiones. de re. pmu. de quo nō in. c. si propter. et. in. c. quīs. ij. de preben. Scōa pars probat per glo. i. verbo vacabāt. in. c. si propter. et. c. tūc

Et equitate tamē sub litteris gratie non continent beneficia ex causa permutationis vacantia. c. vnico. §. de rerum per.

Scōa ^{Impetrans benefi}
cium vacans per mortem aut resignationē in aliqua ecclesia nō obtinebit beneficium. si alio modo vacet in eadē ecclesia. Probatur hec conclusio hic in tex. quia in materia odiosa et restringibili qualia sunt rescripta ad beneficia. vt in. c. quīs. i. §. de preben. vno modo vacatiōis expresso non includit ali. vt hic in tex.

Tertia ^{Licet mors natu}
ralis et civilis equiparantur vbi per respectū ad id de quo agitur habent eundē effectū vbi tamen etiam sit a iure mentio de beneficio vacante per mortem nō venit vacans per resignationē aut alio modo. si materia est restringibilis. et in qua versatur odium. Prima pars conclusionis probatur i. c. placuit. ij. xvi. q. i. vbi de hoc. et hic in glo. pen. et per Jo. mo. in. c. si epus. de sup. ne. prela. et An. de bu. in. c. licet. de offi. dele. Scōa pars probatur hic in tex. fm vnum intellectum.

ratia a sede

apostolica ad beneficium obtinēdum impetrata. nō est ex eo viciosa. q. impetrans non fecit mētionem de beneficio quod prius habuit. Si illud per ordinarium sibi fuit collatū. eo tempore impetratiōis hoc ignorante i absentia. vtrūq. tamen beneficium tenere non potest. si de iure sint incompatibilia. eligere autem debet. quod beneficium retinere velit. Hoc dicit.

De Rescriptis.

Prima cō. Si habēs beneficiū ecclesiasticū quā tuncunq; modicū impetrat gratia. ad aliud obtinendū a papa de beneficio habito mentione non facta. sur reptitia est gratia et vitiosa. Probat hęc conclusio a p̄trario hui⁹ tex. in prin. et in. c. ad aures. c. cū adeo. et. c. cū teponente. s. eo. ti. 7 in. c. nō p̄t in pn. 7. de preben. e. li.

Secūda cō. Idē si talis gratia impetretur a legato. licet in inferiori ordinario non sit necessaria beneficii prius habiti expressio. Probat hęc conclusio clare i. tex. in cle. si. de offi. ordi. Et ibi glo. penul. dat rōnem diversitatis. quare taciturnitas beneficii magis viciat in lris pape et legatoꝝ q̄ inferiorꝝ. et ibidē vide de Panoz. qui putat in inferioribus p̄sumi sciaz prius bñficii In papa at̄ et legato p̄sumi ignorantia. vt in. c. i. s. e. li. de consti. et sic in his potest cadere surreptio. Probat etiam prima pars conclusionis in. c. si. 7. de off. lega. e. li.

Tercia cō. Valet collatio beneficii facta a papa a liud beneficiū habenti. si fiat motu proprio. quāvis de prioris beneficio nulla sit facta mentio. 7 idem in collatione facta per legatum motu proprio. quāvis in p̄trariū sit plurimꝝ opinio. Prima pars probat i. c. si motu proprio. 7. de p̄ben. et hic in gl. iij. Secūda pars probat p̄ glo. in. c. si. 7. de off. leg. 7 in cle. si. 7. de off. or. Et est ratio quia ex quo motus proprio pape tollit surreptionē. ergo et motus proprius legati seu inferioris a papa. Est enim vtrobiq; eadē ratio. ex quo nihil est qd̄ possit impunitari p̄ti. cū nō impetravit. 7 sic nō debet puniri sine culpa. vt in regula sine culpa. 7. de reg. iur. Alij tñ tenent p̄trariū. de quo in iurib⁹ allegatis.

Quarta cō. Si impetrās bñficiū scdm. ignorat sibi collatū primū caret surreptionis vitio. licet de primo beneficio nulla facta fuit mentio. Probat hęc conclusio hic in tex. 7 rōnem dat gl. verbi nescire.

Quinta cō. Habere siml' plura beneficia incōpatibilia prohibent iura. nisi dispensatio sufficiens tueatur habentem ipsa Prima pars probat hic in si. tex. et i. cle. gratie. e. ti. in ca. sanctorꝝ. lxx. dist. et in. c. de multa. de preben. Secūda pars probat in. d. c. de multa. in si. all. Et an talis dispensatō super pluralitate tueatur quez in foro conscientie. 7 q̄ ad deum. vide pulcrā glo. in. c. non ē. de vo. que dicit q̄ sic. dūmō fiat ex causa iusta et per eum qui potest disp̄nsare

Sexta con. In supremis dignitatib⁹ puta episcopatib⁹. pluralitas est phibita. et solī pape disp̄latio reservata. Et ideoz in beneficiis duplicibus. que dicuntur alio nomine curata. Probatur p̄ma pars in. c. ij. de transla. prela. et. c. qd̄ translationem. de off. lega. Secūda pars probatur in. c. de multa. de preben. et in extravagl. Jo. xxij. execrabilis.

Septima cō. Ut quis habeat plura beneficia simplicia. aut vnum simplex et aliud curatū in diversis ecclesijs cōcedere potest loci ep̄s. licet vtrunq; personalem requirat residentiam de cōsuetudine. aut ex ipsius ecclesie statutis. Probat hęc conclusio hic in glo. verbi iure cōmuni. in princ. 7 in. c. si. de cle. non resi. per Inno

Octava con. Plura beneficia simplicia de se vident̄ compatibilia. etiā iure p̄muni
b i

Summarium et Conclusiones sexti

aut saltem obtineri possunt simul ex tolerantia et tacita dispensatione episcopi
Prima pars probat in c. cum iam dudum de preben. et c. extirpandis qui vero et de hoc per glo. in c. dudum. ij. de elec. in ca. sanctorum. lxx. dist. cum similibus.
Secunda pars patet quia hodie Episcopi tolerant quod quis in diversis ecclesiis habeat plura simplicia beneficia. et tacendo videntur in hoc dispensare. Quid de pluralitate in eadem ecclesia patet in c. i. de consue.

Quarta conclusio

Quarta conclusio. Restituitur per principem ad primum statum recuperat omnia. que primo habuit. nisi sint talia in quibus alter tertius medio tempore ius adquisiuit. Probatur hic in tex. cum concord. hic in glo. si. all. Nam quod dicitur quod restitutio est prioris status reintegrationis. et illud operari debet ut nec proficit nec obstat restituto in statu. ut in l. i. de sen. pass. et in l. i. si. ff. qui. ex. cau. ma. resti. Hoc enim verum in preiudicium concedentis restitutionem. quia quo ad eum plene intelligitur restitutus. Si autem alicui tertio esset ius medio tempore questum. in illius preiudicium non intelligitur facta reintegrationis. ut hic in textu cum concord. Et facit quod damnati aut relegati propter rebellionem. et restituti per dominos non recuperant bona translata ad tertium. sed ea solus. qui per dominos et eorum nomine detinentur. Item facit quod legitimatio facta post mortem patris. non debet preiudicare alijs legitimis quibus iam ius erat questum. de quo Bar. in l. gallus. si. et quid si. ff. de li. et posthu. Item facit quod resuscitatus a morte et restitutus ad vitam a summo principe videlicet deo non recuperat bona sua. de quibus per glo. et Arch. xxij. q. vij. c. licite. et per Jo. an. et doc. in c. fraternitatis de frigi. Per legistas in l. nam ad ea. ff. de legi. et in l. servus. ff. de act. et ob.

Restituitur quem ad gratiam revocatum. per quas mandabat sibi provideri sibi beneficio proximo vacaturo in aliqua ecclesia. non tamen debet preferri illi. cui post revocationem et ante restitutionem in eadem ecclesia. facta fuit similis gratia. nisi aliud exprimat papa. Hoc dicit
Prima conclusio. Solus papa potest dare litteras ad beneficia nondum vacantia sed vacatura. Probatur in tex. iuncta glo. verbi vacaturo. et in c. ij. de concess. preben. s. Legatus antequam papa de latere missus id non potest. sed potest reservare beneficia nondum vacantia sue collationi. de quo in c. pnti. et in c. deliberatione. de off. legati. et in c. si apostolice. de preben.

Secunda conclusio. Potest papa ad libi beneficia ecclesiastica concessam. Probatur hic in tex. et in c. is cui. de preben. et in c. si. de concess. preben. In quibus patet quis sit tenor revocationis quam facit successor in papatu post obitum predecessoris

Tercia conclusio. Si ad gratiam revocata restituitur quis a pontifice Romano. intelligitur restituitur sine iuris alieni preiudicio.

nisi aliud exprimat in principis indulgento. Probatur hec conclusio hic in tex. et ratio est quia papa seu princeps in dubio non credit velle tollere ius alterius. pro quo facit. c. sup. eo. ij. de offi. delega. s. et ad hoc hic tex. solet allegari

Restituitur per principem ad primum statum recuperat omnia. que primo habuit. nisi sint talia in quibus alter tertius medio tempore ius adquisiuit. Probatur hic in tex. cum concord. hic in glo. si. all. Nam quod dicitur quod restitutio est prioris status reintegrationis. et illud operari debet ut nec proficit nec obstat restituto in statu. ut in l. i. de sen. pass. et in l. i. si. ff. qui. ex. cau. ma. resti. Hoc enim verum in preiudicium concedentis restitutionem. quia quo ad eum plene intelligitur restitutus. Si autem alicui tertio esset ius medio tempore questum. in illius preiudicium non intelligitur facta reintegrationis. ut hic in textu cum concord. Et facit quod damnati aut relegati propter rebellionem. et restituti per dominos non recuperant bona translata ad tertium. sed ea solus. qui per dominos et eorum nomine detinentur. Item facit quod legitimatio facta post mortem patris. non debet preiudicare alijs legitimis quibus iam ius erat questum. de quo Bar. in l. gallus. si. et quid si. ff. de li. et posthu. Item facit quod resuscitatus a morte et restitutus ad vitam a summo principe videlicet deo non recuperat bona sua. de quibus per glo. et Arch. xxij. q. vij. c. licite. et per Jo. an. et doc. in c. fraternitatis de frigi. Per legistas in l. nam ad ea. ff. de legi. et in l. servus. ff. de act. et ob.

Quarta conclusio. Restituitur per principem ad primum statum recuperat omnia. que primo habuit. nisi sint talia in quibus alter tertius medio tempore ius adquisiuit. Probatur hic in tex. cum concord. hic in glo. si. all. Nam quod dicitur quod restitutio est prioris status reintegrationis. et illud operari debet ut nec proficit nec obstat restituto in statu. ut in l. i. de sen. pass. et in l. i. si. ff. qui. ex. cau. ma. resti. Hoc enim verum in preiudicium concedentis restitutionem. quia quo ad eum plene intelligitur restitutus. Si autem alicui tertio esset ius medio tempore questum. in illius preiudicium non intelligitur facta reintegrationis. ut hic in textu cum concord. Et facit quod damnati aut relegati propter rebellionem. et restituti per dominos non recuperant bona translata ad tertium. sed ea solus. qui per dominos et eorum nomine detinentur. Item facit quod legitimatio facta post mortem patris. non debet preiudicare alijs legitimis quibus iam ius erat questum. de quo Bar. in l. gallus. si. et quid si. ff. de li. et posthu. Item facit quod resuscitatus a morte et restitutus ad vitam a summo principe videlicet deo non recuperat bona sua. de quibus per glo. et Arch. xxij. q. vij. c. licite. et per Jo. an. et doc. in c. fraternitatis de frigi. Per legistas in l. nam ad ea. ff. de legi. et in l. servus. ff. de act. et ob.

Quinta conclusio. Restituitur per principem ad primum statum recuperat omnia. que primo habuit. nisi sint talia in quibus alter tertius medio tempore ius adquisiuit. Probatur hic in tex. cum concord. hic in glo. si. all. Nam quod dicitur quod restitutio est prioris status reintegrationis. et illud operari debet ut nec proficit nec obstat restituto in statu. ut in l. i. de sen. pass. et in l. i. si. ff. qui. ex. cau. ma. resti. Hoc enim verum in preiudicium concedentis restitutionem. quia quo ad eum plene intelligitur restitutus. Si autem alicui tertio esset ius medio tempore questum. in illius preiudicium non intelligitur facta reintegrationis. ut hic in textu cum concord. Et facit quod damnati aut relegati propter rebellionem. et restituti per dominos non recuperant bona translata ad tertium. sed ea solus. qui per dominos et eorum nomine detinentur. Item facit quod legitimatio facta post mortem patris. non debet preiudicare alijs legitimis quibus iam ius erat questum. de quo Bar. in l. gallus. si. et quid si. ff. de li. et posthu. Item facit quod resuscitatus a morte et restitutus ad vitam a summo principe videlicet deo non recuperat bona sua. de quibus per glo. et Arch. xxij. q. vij. c. licite. et per Jo. an. et doc. in c. fraternitatis de frigi. Per legistas in l. nam ad ea. ff. de legi. et in l. servus. ff. de act. et ob.